— 1 —

南通市通州区人力资源和社会保障局文件
通人社〔2022〕30号

关于印发《南通市通州区服务企业用工奖励

补贴实施细则》的通知

各有关单位：

现将《南通市通州区服务企业用工奖励补贴实施细则》印发

给你们，请认真贯彻执行。

南通市通州区人力资源和社会保障局

2022年 5月 26日

（此件公开发布）

— 2 —

南通市通州区服务企业用工奖励补贴实施细则

为贯彻落实通州区 2022“营商环境提升年”实施意见，进一步

做好我区企业用工服务工作，缓解企业用工矛盾，提高政策的针

对性和有效性，防范财政补助资金风险，特制定本实施细则。

一、实施对象

（一）注册地为我区的企业。

（二）与区人力资源和社会保障部门签订人力资源合作协议

并在省外地区建立服务于我区的人力资源协作站。

（三）注册地为我区的且与我区人力资源和社会保障部门签

订人力资源合作协议并为我区企业输送人力资源或提供就业服

务的人力资源服务机构，以下简称备案人力资源服务机构。

（四）推荐毕业学年或毕业年度学生到我区企业见习（实

习）、就业的全日制普通高校和职业类院校。

二、奖补项目及标准

（一）人力资源基地建设运行费补贴

根据人力资源协作站年度人力资源引进活动开展情况及实

际工作成效，年输送区外人力资源 150人及以上 300人以下的人

力资源协作站每年给予最高 5万元基地建设运行费补贴；年输送

区外人力资源 300人及以上的每年给予最高 10万元基地建设运

行费补贴。

申报时间：以年度为单位，于次年 1月份申报上一年的补贴。

— 3 —

申报材料：《南通市通州区人力资源协作站建设运行费补贴

申请表》、《人力资源协作站输送人员花名册》、《南通市通州区企

业用工服务奖励补助资金申报信用承诺书》。

（二）人力资源引进补贴

鼓励、支持我区备案人力资源服务机构为辖区内企业长期稳

定输送人力资源。组织引进我区以外的人力资源（一次 10人及

以上）初次到我区企业稳定就业满 6个月的，按照 800元/人的

标准给予一次性补贴。

申报时间：实行输送人员到岗后立即备案制度，补贴于半年

度次月申报。

申报材料：与企业签订的人力资源合作协议书复印件、《南

通市通州区人力资源引进补贴申请表》、《南通市通州区人力资源

引进花名册》、身份证复印件、6个月的工资发放记录（提供银

行流水）、《南通市通州区企业用工服务奖励补助资金申报信用承

诺书》。

（三）推荐见习（实习）奖励

各类院校、备案人力资源服务机构，组织 20人以上毕业学

年学生初次到我区企业见习（实习）满 3个月的，按照 1000元/

人的标准给予推荐奖励。

申报时间：实行见习（实习）人员到岗后立即备案制度，按

照见习（实习）批次进行申报。

申报材料。全日制普通高校、职业类院校、人力资源服务机

— 4 —

构统一社会信用证书复印件、《南通市通州区推荐见习（实习）

奖励申请表》、《南通市通州区推荐见习（实习）毕业生花名册》、

学生身份证复印件、毕业证书复印件或见习（实习）材料、3个

月的生活费发放记录（银行流水）、《南通市通州区企业用工服务

奖励补助资金申报信用承诺书》。

（四）企业招聘补贴

企业自主招聘我区外户籍人员初次来通州就业缴纳社会保

险满 6个月的，按照 1500元/人标准给予补贴。用工规模较大的

企业参加人力资源和社会保障部门组织的赴外招聘活动，活动期

间企业的交通、食宿，按照一个单位参会一人的标准给予保障。

申报时间：（1）实行招录人员参保后立即备案制度。补贴于

半年度次月申报。（2）参加人力资源和社会保障部门组织的赴外

招聘活动所产生的费用无需另行申报，由人力资源和社会保障部

门统一结算。

申报材料。（1）《南通市通州区企业招聘补贴申请表》、《南

通市通州区招聘外来人员花名册》、6个月的社保缴费记录、《南

通市通州区企业用工服务奖励补助资金申报信用承诺书》。（2）

《南通市通州区企业赴外招聘申请表》。

三、人力资源服务机构备案

（一）备案条件:（1）自觉遵守国家法律法规，贯彻执行人

力资源市场活动规范，诚信守法，能主动接受人力资源和社会保

障部门指导和监管。（2）在我区注册且具有独立法人资格，并取

— 5 —

得人力资源服务许可证、劳务派遣经营许可证。（3）已在我区开

展人力资源服务并有一定成效。

（二）备案材料:（1）企业营业执照（原件和复印件）。（2）

企业法人身份证（原件和复印件）。（3）法人无不良诚信记录。

（4）人力资源服务许可证、劳务派遣经营许可证（原件和复印

件）。（5）与我区企业开展人力资源服务的相关协议、合同。（6）

反应业务成效的相关财务信息等资料。

（三）审核及管理:区人力资源和社会保障部门对人力资源

服务机构提交的备案资料进行认真核实，符合条件的予以备案登

记；对不符合条件的不予登记并退回备案资料。备案实行一年一

备案制度，人力资源服务机构需如实提供相关资料和信息，不得

隐瞒、伪造。在人力资源服务业务中不得拒绝、阻碍主管部门的

监督检查，一经查出有违法违规或不诚信等不良行为的将立即取

消备案资格，一年内不得再次备案。

本细则由区人力资源和社会保障局负责解释，自 2022年 1

月 1日起执行。

— 6 —

附件 1-1：
南通市通州区人力资源协作站建设运行费补贴申请表

申请日期： 年 月 日

申报单位名称（盖章）

申报单位地址

申报单位开户银行

申报单位银行账号

联系人 联系电话

年输送人数 申请金额

开展劳动力输送活动情况及工作成效

负责人签名 联系电话

经办部门审核意见

经审核，同意拨付人力资源协作站建设运行费补贴金额

（元）。

经办人： 初审人： 审核人：

年 月 日

人社部门审批意见 审批人： （盖章）

年 月 日

— 7 —

附件 1-2：
人力资源协作站输送人员花名册

申报单位（盖章）：

序号 姓名 身份证号码 就业单位名称 输送时间 个人联系电话 备注

填表人： 联系电话： 填表时间： 年 月 日

— 8 —

附件 2-1：

南通市通州区人力资源引进补贴申请表
申请日期： 年 月 日

单位名称（盖章） 单位地址

人力资源服务许可证号或

统一社会信用代码
开户银行 银行账号

单位负责人 单位联系人 联系电话

申请奖励资金情况

输送时间 输送人数 用工企业名称 联系人及联系电话 奖励金额

合计 / /

经办部门审核意见

经审核，同意拨付人力资源引进补贴 人，补贴金额 （元）。

经办人： 初审人： 审核人：

年 月 日

人社部门审批意见
审批人： （盖章）

年 月 日

填表说明：输送时间指首次在通州就业时间；用工企业名称指申报时所在单位名称

— 9 —

附件 2-2：
南通市通州区人力资源引进补贴人员花名册

申报单位（盖章）：

序号 姓名 身份证号码 户籍地址 就业单位名称 就业时间 个人联系电话 备注

填表人： 联系电话： 填表时间： 年 月 日

填表说明：如有多个就业单位则分别列出就业单位名称、就业时间

— 10 —

附件 3-1：

南通市通州区推荐见习（实习）奖励申请表

申请日期： 年 月 日

职业院校或人力资源服务机

构名称（盖章）
单位地址

统一社会信用代码 开户银行 银行账号

申请补贴人数 人 补贴金额 元

负责人 联系人

联系人电话 填表日期 年 月 日

经办部门审核意见

经审核，同意拨付推荐见习（实习）补贴 人，补贴金额 （元）。

经办人： 初审人： 审核人：

年 月 日

人社部门审批意见
审批人： （盖章）

年 月 日

— 11 —

附件 3-2：

南通市通州区推荐见习（实习）毕业生花名册

申报单位（盖章）：

序号 身份证号码 姓名 毕业时间
推荐见习（实习）单

位名称

进单位见习（实

习）时间

见习（实习）

岗位

学生联系

电话

填表人： 联系电话： 填表时间： 年 月 日

— 12 —

附件 4-1：

南通市通州区企业招聘补贴申请表

申请日期： 年 月 日

企业名称（章） 企业地址

统一信用代码 开户银行 银行账号

企业负责人 联系人 联系电话

申请补贴人数 人 补贴金额 元

经办部门审核意见

经审核，同意拨付企业招聘补贴 人，补贴金额 （元）。

经办人： 初审人： 审核人：

年 月 日

人社部门审批意见
审批人： （盖章）

年 月 日

— 13 —

附件 4-2：

南通市通州区招聘外来人员花名册

申报单位（盖章）：

序号 姓名 身份证号 户籍地址 社保卡卡号
上年度

工作地
就业参保时间

个人联系

电话

填表人： 联系电话： 填表时间： 年 月 日

— 14 —

附件 4-3：
南通市通州区企业赴外招聘申请表

单位名称

单位地址

赴外人员姓名 联系电话

身份证号码 职务

招聘会名称

企业意见

人力资源部门负责人签字： 单位（盖章）

年 月 日

经办部门审核意见

经审核，同意参加赴外招聘活动。

经办人： 初审人： 审核人：

年 月 日

人社部门审批意见

审批人： 单位（盖章）

年 月 日

— 15 —

附件 5：
南通市通州区企业用工服务
奖励补助资金申报信用承诺书

申报单位（盖章） 统一社会信用代码

单位所在地

资金申报项目名称

单位填报人 联系电话

项目申报单位承诺：

1．本单位近三年信用状况良好，无严重失信行为。

2．申报的所有材料均依据相关项目申报要求，据实提供。

3．如有虚报、骗取企业用工服务奖励补助资金的，愿按《财政违法行为处罚处

分条例》的有关规定严肃处理。

《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令第 427号）摘要：企业和个人以虚报、

冒领等手段骗取财政资金的，追回违反规定使用、骗取的有关资金，给予警告，没收

违法所得，并处被骗取有关资金 10%以上 50%以下的罚款；对直接负责的主管人员和

其他直接责任人员处 3000元以上 5万元以下的罚款；构成犯罪的，依法追究刑事责

任。

4．奖补资金获批后将按规定使用。

5．如违背以上承诺，愿意承担相关责任，同意将本单位的失信信息计入公共信

用信息系统。严重失信的，同意在相关政府门户网站公开。

法定代表人（签名） 单位填报人（签名）

年 月 日 年 月 日

— 16 —

附件 6：
南通市通州区人力资源服务机构备案申请表
人力资源服务机构名称（盖章）： 填表日期： 年 月 日

人力资源

服务机构

资质情况

统一社会信用代码

经营地址

法定代表人 联系电话

人力资源服务许可证编号

劳务派遣经营许可证编号

人力资源服务开展情况

经办部门审核意见

经审核，符合条件予以备案登记。

经办人： 初审人： 审核人：

年 月 日

人社部门审批意见 审批人： 单位（盖章）

年 月 日

备注：此表一式两份，备案地点：通州区人力资源市场（通州区新世纪大道 266号江

海智汇园 A1座），联系电话：86028798

南通市通州区人社局办公室 2022年 5月 26日印发